À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 027/2025

ALVIMAR PAULO TREMEA, Vereador da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria que seja solicitado ao Poder Executivo para que estude a possibilidade de prestar auxílio financeiro em favor da ASSOCIAÇÃO MANTENEDORA DO CORPO DE BOMBEIROS DA REGIÃO ALTA DO VALE DO TAQUARI - AMBRAVAT. Dos municípios tendidos pelos bombeiros voluntários, Anta Gorda é um dos únicos que não presta nenhum tipo de auxílio financeiro para ajudar no custeio das despesas da entidade. A atividade prestada pelos bombeiros voluntários é essencial e nossa comunidade já foi atendida por eles em diversas oportunidades, motivo pelo qual é feita a presente solicitação.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 21 de fevereiro de 2025.

ALVIMAR PAULO TREMEA
Vereador MDB